Köln, Stadtarchiv, Haupt-Ork.-Arch. no. 677. — Original auf Per-
gament mit fünf Siegeleinschnitten, beschädigt. 

Moderne Abschrift auf dem Bürgermeisteramte zu Euskirchen, beglaubigt 
1863 Juni 12 durch den Kölner Stadtarchivar L. Ennen. 

Gedruckt: Katzfey, Geschichte der Stadt Münstereifel Bd. 2 {Köln, 
.1855) S. 56 f f . , mit zahlreichen Fehlern und Lücken. 

Verzeichnet: Mittheilungen a. d. Stadtarchiv v. Köln, Heft 4, S. 46.u. 677. 

a) Loch im Pergament. b) persolventur. 
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2. 

1322 April. — Reinold Herr von Montjoie und Falkenburg und seine 
Gemahlin Maria ertheilen ihrer Stadt Euskirchen ein Markt- und 
Gewerbe - Privilegium. 

Reynoldus dominus de Montjoie et de Valkenborch ac Maria eius col-
lateralis scabinis et universis oppidanis nostris dilectis de Euskirchen salutem 
cum affectu. Attendentes fidelitatem quam invenimus in vobis et obsequia 
graciosa nobis impensa ac impendenda, vobis ist-a privilegia indulgemus, ut 
ex eis oppidum nostrum de Euskirchen melioretur et ditetur. (§. 1. Woclien-
markt.) Scientes, quod de cetero omni septimana sit liberum forum in pre-
dicto oppido nostro loco consueto qualibet feria quarta nunc quarta proxime 
ventura post diem beate Walburgis incipiendo duraturum toto tempore eterno 1322 Mai 3. 
cum omnibus libertatibus que in aliis foris inveniuntur et articulis infra-
scriptis. Damus enim pacem treugas ac firmum conductum omnibus venien-
tibus ad forum predictum cum bonis suis veniendi et redeundi absque dolo, 
ita quod nec arrestari poterunt nec teneri aliquo modo, exceptis illis qui 
sunt exclusi a gracia nostra ac nobis ad os iudicati et homicidis qui hoc fece-
runt in terra nostra. (§. 2. Jahrmarkt.) Insuper statuimus, ut singulis annis 
ipsa die beati Cornelii sint nundine annales libere durature, per dictas nun-Se^f. li. 
dinas subséquentes concedentes eodem modo pacem, treugas ac bonum con-
ductum omnibus venientibus cum bonis suis ad predictas nundinas quamdiu 
duraverint et per unum diem ante ac per unum diem post, exceptis illis, 
qui prius de foro septimanali sunt exclusi. (§. 3. Vergünstigungen für die 
Handtoerker.) Preterea damus et concedimus omnibus exercentibus officia 
seu opera manualia, qui nunc morantur in predicto oppido nostro et qui 
intrant ad morandum seu habitandum, quod de suis officiis piena gaudeant 
libertate ad decern annos immediate subséquentes, incipientes a prima die 
fori predicta et erunt quiti ac liberi de bonis suis mobilibus seu de parato 
bono eorum tempore predicto; sed si hereditatem emerint, de ilia solvent 
medietatem eius quod alii cives de Euskirchen solvunt et dant proporciona-
liter de sua hereditate ; predictis autem decern annis transactis solvent et da-
bunt integraliter sicut alii cives. Item omnes exercentes officia intrantes 
predictum opidum nostrum ad morandum liberi sint et quiti, ut predictum 
est, pistoribus et braxatoribus exceptis qui solvent sicut alii pistores et 
braxatores qui nunc intus morantur. (§. 4. Marktpolieeiliche Bestimmungen.) 
Preterea statuimus ad securiorem libertatem fori et opidi nostri predicti, ut 
quicumque inchoaverit litem cum aliis ex qua forefactum oritur, quod ille 
dabit quinqué marcas coloniensis pagamenti pro emenda. Insuper emptores 
mercimoniorum seu. bonorum quorumcumque in predicto foro possunt illa 
ducere, portare ac pellere ubicumque voluerint ad placitum eorum. Item 
volumus, quod universa biada et legumina mensurentur cum mensura iurata 
et combusta seu signata signo opidi nostri predicti, et transgressor huius 
mandati dabit sexaginta solidos dicti pagamenti pro emenda. Preterea sta-
tuimus, ut in die fori predicti nullus aperiàt saccum suum biadi vel alteriua 
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leguminis nisi prius sonita sit noia seu campana ad hoc deputata, et qui 
contra hoc fecerit etiam dabit sexaginta solidos pro emenda. (§. 5. Umsetzung 
einer eigenen Lebensmittelpolizei.) Ceterum ad premissa volumus et mandamus, ut-
officiatus noster et scabini de Euskirchen qui sunt et qui pro tempore fuerint, 
quibus ad hoc damus potestatem, constituant duos viros ad hoc bonos magi-
stros dictos curmeistre qui secundum exigenciam temporis faciant per penam 
ad hoc aptam vinum, cervisiam, panem, carnes et huiusmodi victualia racio-
nabiliter vendi sicut in aliis locis invenitur. E t ut premissa omnia a nobis 
et nostris heredibus successoribus firmiter et inviolabiliter observentur, feci-
mus nostra magna sigilla presentibus appendi in testimonium omnium pre-
missorum. Datum anno domini millesimo trecentesimo vicésimo secundo 
feria secunda post diem pasce.